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KLASA:023-01/18-01/1150 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-19-3 

Pula, 18. siječnja 2019. 

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o visini paušalnog poreza 

                   - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o visini paušalnog poreza, temeljem 

članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), 

Gradonačelnik Grada Pule dana 18. siječnja 2019. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o visini paušalnog poreza. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić, p.o. Gradonačelnika 

pročelnica Upravnog odjela za financije i opću uprave i Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnice 

za financije Upravnog odjela za financije i opću upravu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 

prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 

 



 

 

 Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o porezu na dohodak (“Narodne novine” br. 

115/16 i 106/18), članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i 

organiziranja smještaja u turizmu (“Narodne novine” br. 1/19) i članka 39. Statuta Grada 

Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće 

Grada Pule na sjednici održanoj dana _. siječnja 2019. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

o visini paušalnog poreza 

 

 

Članak 1. 
 

Ovom odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u 

kampu i/ili kamp odmorištu te smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj koji se 

nalaze na području Grada Pula-Pola.  

 

Članak 2. 
 

 Visina paušalnog poreza utvrđuje se kako slijedi: 

 

• 300,00 kuna po krevetu, 

• 350,00 kuna po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu te 

• 350,00 kuna po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj. 

 

Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave i objavljuje se u „Službenim 

novinama“ Grada Pule. 

 

 

KLASA:023-01/18-01/1150 

URBROJ:      

Pula, _. siječnja 2019. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 Tiziano Sošić 
  

 



O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNI TEMELJ 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 57. stavak 3. Zakona o porezu na dohodak 

(“Narodne novine” br. 115/16 i 106/18 - dalje u tekstu Zakon o porezu na dohodak), članak 2. 

Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u 

turizmu (“Narodne novine” br. 1/19) i članak 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” 

Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18).  

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Sukladno članku 57. stavku 2. Zakona o porezu na dohodak, poreznim obveznicima koji 

ostvaruju dohodak od iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima i 

organiziranja kampova, dohodak i porez na dohodak po osnovi obavljanja te djelatnosti 

utvrđuje se u paušalnom iznosu, ukoliko isti po toj osnovi nije obveznik poreza na dodanu 

vrijednost. 

 

Stanje do 31.12.2018. godine 

Do 31.12.2018. godine, sukladno Pravilniku o djelatnostima iznajmljivanja stanova, soba i 

postelja putnicima i turistima te organiziranja kampova koje će se paušalno oporezivati, o 

visini paušalnog poreza i načinu plaćanja paušalnog poreza (“Narodne novine” br. 1/17) 

godišnji paušalni porez na dohodak utvrđivao se kao umnožak broja kreveta odnosno broja 

smještajnih jedinica u kampu, visine paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj 

jedinici u kampu i odgovarajućeg koeficijenta područja na kojem se usluga pruža. 

 

Visina paušalnog poreza po krevetu iznosila je 300,00 kuna, odnosno 350,00 kuna po 

smještajnoj jedinici u kampu. 

 

Koeficijenti područja na kojem se usluga pruža bili su sljedeći: 

• za naselja razvrstana u A razred turističkih mjesta koeficijent 1,00, 

• za naselja razvrstana u B razred turističkih mjesta koeficijent 0,85, 

• za naselja razvrstana u C razred turističkih mjesta koeficijent 0,70, 

• za naselja razvrstana u D razred turističkih mjesta koeficijent 0,50. 

 

Sukladno Pravilniku o proglašavanju turističkih općina i gradova i o razvrstavanju naselja u 

turističke razrede (Narodne novine br. 122/09, 9/10, 61/10, 82/10, 36/11, 89/11, 146/11, 

141/12, 144/12, 38/13, 153/13, 126/15, 15/16, 54/16, 113/16, 26/17, 61/17, 72/17 i 78/17), 

Grad Pula-Pola razvrstana je u D razred, a naselje Pula-Pola u A razred što znači da je za 

cijelu Pulu visina paušalnog poreza po krevetu iznosila 300,00 kuna, odnosno 350,00 kuna po 

smještajnoj jedinici u kampu. 

 

Stanje od 01.01.2019. godine 

Dana 30.11.2018. godine objavljen je Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na 

dohodak („Narodne novine“ br. 106/18) u kojem je utvrđena obveza predstavničkog tijela 

jedinice lokalne samouprave da donese odluku kojom će propisati visine paušalnog poreza po 

krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu, a koje ne mogu biti manje od 150,00 kuna 

niti veće od 1.500,00 kuna. Odluka predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave može 

se mijenjati najkasnije do 15. prosinca tekuće godine, a primjenjuje se od 1. siječnja sljedeće 

godine do donošenja nove odluke kojom će se propisati visina paušalnog poreza po krevetu 

odnosno po smještajnoj jedinici u kampu te su jedinice lokalne samouprave dužne odluku 



predstavničkog tijela dostaviti Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u roku od osam dana od 

dana njezina donošenja radi objave na mrežnim stranicama Porezne uprave. 

 

Za 2019. godinu odluku o visini paušalnog poreza predstavnička tijela jedinica lokalne 

samouprave obvezna su donijeti do 31. siječnja 2019. godine te je dostaviti Poreznoj upravi 

najkasnije do 15. veljače 2019. godine. Predložena odluka primjenjivala bi se sve do 

donošenja nove odluke. Ako predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave ne donese 

odluku u propisanom roku, visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj 

jedinici u kampu iznosila bi 750,00 kuna. 

 

Dana 2. siječnja 2019. godine donesen je Pravilnik o paušalnom oporezivanju djelatnosti 

iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu (“Narodne novine” br. 1/19 - dalje u tekstu 

Pravilnik o paušalnom oporezivanju). 

 

Pravilnikom o paušalnom oporezivanju propisuju se kriteriji po kojima će predstavničko tijelo 

jedinice lokalne samouprave propisati visinu paušalnog poreza na dohodak i djelatnosti koje 

se mogu paušalno oporezivati, visina i način utvrđivanja godišnjega paušalnog 

dohotka, godišnjega paušalnog poreza na dohodak i prireza porezu na dohodak, rokove 

plaćanja poreza, evidencije i izvješća te druge odredbe bitne za provedbu paušalnog 

oporezivanja u skladu s člankom 82. stavkom 9. Zakona o porezu na dohodak. 

 

Člankom 2. stavkom 1. Pravilnika o paušalnom oporezivanju određeno je da predstavničko 

tijelo jedinice lokalne samouprave donosi Odluku o visini paušalnog poreza za djelatnosti 

iznajmljivanja i smještaja u turizmu, koja se primjenjuje na porezne obveznike iz članka 7. 

Pravilnika o paušalnom oporezivanju koji djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu 

obavljaju na području jedinice lokalne samouprave neovisno o prebivalištu ili uobičajenom 

boravištu poreznog obveznika.  

 

Člankom 2. stavkom 3. Pravilnika o paušalnom oporezivanju određeno je da se visina 

paušalnog poreza utvrđuje po krevetu, po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu i 

po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj. 

 

Člankom 8. stavkom 1. i 3. Pravilnika o paušalnom oporezivanju određeno je da se godišnji 

paušalni porez na dohodak utvrđuje se kao umnožak broja kreveta odnosno broja smještajnih 

jedinica u kampu i/ili kamp-odmorištu odnosno broja smještajnih jedinica u objektu za 

robinzonski smještaj te visine paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u 

kampu i/ili kamp-odmorištu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski 

smještaj, a koji iznos uvećava se za prirez porezu na dohodak koji je uveden odlukom jedinice 

lokalne samouprave prema prebivalištu ili uobičajenom boravištu poreznog obveznika.  

 

Također, sukladno članku 12. Pravilnika o paušalnom oporezivanju godišnji paušalni porez na 

dohodak i prirez porezu na dohodak plaća se tromjesečno, do kraja svakog tromjesečja, u 

visini 1/4 godišnjega paušalnog poreza na dohodak i prireza porezu na dohodak odnosno 

razmjerno broju tromjesečja za koji se obveza utvrđuje. 

 

Predloženom odlukom iznos paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u 

kampu i/ili kamp-odmorištu ostaje na dosadašnjem iznosu, odnosno ne povećava se. 

Iznos paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj iznosi isto 

kao i kod smještajnih jedinica u kampu i/ili kamp odmorištu. 

 



Sukladno navedenom, a kako bi se zadržalo postojeće stanje i kako se ne bi povećalo porezno 

opterećenje građana koji ostvaruju dohodak od iznajmljivanja stanova, soba i postelja 

putnicima i turistima i organiziranja kampova predlaže se donošenje Odluke o visini 

paušalnog poreza. 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 
Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva iz Proračuna Grada Pule. 

 
IV. SAVJETOVANJE S JAVNOŠĆU  
 
U skladu sa Zakonom o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ br. 25/13, 85/15), 

Grad Pula proveo je Savjetovanje sa javnošću s ciljem upoznavanja šire javnosti te 

pribavljanja mišljenja, primjedbi i prijedloga o Nacrtu prijedloga Odluke o visini paušalnog 

poreza. 
 

Savjetovanje se provodi u razdoblju od 3. siječnja do 20. siječnja 2019. godine, a adresa 

elektroničke pošte na koju se mogu slati očitovanja zainteresirane javnosti 

je: pausal.iznajmljivaci@pula.hr. Do 18. siječnja 2019. godine, zaprimljena su 4 mišljenja, 

primjedbe odnosno prijedloga zainteresirane javnosti. Obrazac Izvješća o savjetovanju s 

javnošću dostaviti će se naknadno nakon proteka roka za savjetovanje, odnosno nakon 20. 

siječnja 2019. godine. 
 
 
Akt pripremio: 

Voditelj odsjeka za proračun i gospodarstvo 

Igor Fabris 

 
P.O. GRADONAČELNIKA 

 Vesna Sajić, mag.oec. 
 



 

 

 
KLASA:023-01/18-01/1150 

URBROJ:2168/01-02-02-0267-19-4 

Pula, 24.01.2019. 

GRADSKO VIJEĆE 

Forum 1/II 

 

 

PREDMET:  Odluka o visini paušalnog poreza 

Izvješće o savjetovanju s javnošću, dostavlja se 

  

Poštovani,  

 

u skladu sa Zakonom o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ br. 25/13, 

85/15), Grad Pula-Pola proveo je Savjetovanje sa javnošću s ciljem upoznavanja šire javnosti 

te pribavljanja mišljenja, primjedbi i prijedloga o Nacrtu prijedloga Odluke o visini 

paušalnog poreza. 

 

Savjetovanje je provedeno u razdoblju od 3. siječnja do 20. siječnja 2019. godine, a 

adresa elektroničke pošte na koju su se mogla slati očitovanja zainteresirane javnosti bila 

je: pausal.iznajmljivaci@pula.hr. Do 20. siječnja 2019. godine, zaprimljeno je 5 mišljenja, 

primjedbi odnosno prijedloga zainteresirane javnosti. Obrazac Izvješća o savjetovanju s 

javnošću dostavljamo Vam u privitku ovog dopisa. 

 

S poštovanjem,  

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Vesna Sajić, mag.oec. 

Privitak: 

 kao u tekstu 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=12099
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=12101
mailto:pausal.iznajmljivaci@pula.hr


Obrazac Izvješća o savjetovanju s javnošću 

IZVJEŠĆE O SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 
U POSTUPKU DONOŠENJA 

ODLUKE O VISINI PAUŠALNOG POREZA 
 

Nositelj izrade izvješća:  
 

GRAD PULA – POLA, UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I OPĆU UPRAVU 
 
 

Naziv akta za koji je provedeno 
savjetovanje s javnošću 

Odluka o visini paušalnog poreza 

Naziv tijela nadležnog za izradu nacrta / 
provedbu savjetovanja 

Grad Pula – Pola 

Upravni odjel za financije i opću upravu 

Razlozi za donošenje akta i ciljevi koji se 
njime žele postići uz sažetak ključnih 
pitanja 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 57. stavak 
3. Zakona o porezu na dohodak (“Narodne novine” br. 
115/16 i 106/18), članak 2. Pravilnika o paušalnom 
oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja 
smještaja u turizmu (“Narodne novine” br. 1/19). 

Dana 30.11.2018. godine objavljen je Zakon o izmjenama i 
dopunama Zakona o porezu na dohodak („Narodne 
novine“ br. 106/18) u kojem je utvrđena obveza 
predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave da 
donese odluku kojom će propisati visine paušalnog poreza 
po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu, a 
koje ne mogu biti manje od 150,00 kuna niti veće od 
1.500,00 kuna. 

Dana 2. siječnja 2019. godine donesen je Pravilnik o 
paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i 
organiziranja smještaja u turizmu (“Narodne novine” br. 
1/19 - dalje u tekstu Pravilnik o paušalnom oporezivanju). 

Člankom 2. stavkom 3. Pravilnika o paušalnom 
oporezivanju određeno je da se visina paušalnog poreza 
utvrđuje po krevetu, po smještajnoj jedinici u kampu i/ili 
kamp-odmorištu i po smještajnoj jedinici u objektu za 
robinzonski smještaj. 

Predloženom odlukom iznos paušalnog poreza po krevetu 
odnosno po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-
odmorištu ostaje na dosadašnjem iznosu, odnosno ne 
povećava se. Iznos paušalnog poreza po smještajnoj 
jedinici u objektu za robinzonski smještaj iznosi isto kao i 
kod smještajnih jedinica u kampu i/ili kamp odmorištu. 

 

Objava dokumenata za savjetovanje 

 

 

Razdoblje provedbe savjetovanja 

 

http://www.pula.hr/hr/eusluge/ekonzultacije/ekonzultacije-u-
tijeku/19/nacrt-prijedloga-odluke-o-visini-pausalnog-poreza/ 

http://www.pula.hr/hr/novosti/obavijesti/detail/18616/nacrt-
prijedloga-odluke-o-visini-pausalnog-poreza/ 

Internetsko savjetovanje sa zainteresiranom javnošću 
provedeno je u razdoblju od 03. siječnja do 20. siječnja 
2019. godine 



Mišljenja, primjedbe  i prijedlozi 
zaunteresirane javnosti 

Sadržano u Prilogu br. 1 

Troškovi provedenog savjetovanja 
Provedba savjetovanja nije iziskivala dodatna financijska 
sredstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prilog 1.  Pregled prihvaćenih i neprihvaćenih primjedbi 

Redni 
broj 

Sudionik 
savjetovanja 

(ime i prezime 
pojedinca, 

naziv 
organizacije) 

Tekst zaprimljenog prijedloga ili mišljenja 
Status prijedloga ili mišljenja (prihvaćanje/neprihvaćanje 

s  obrazloženjem) 

1. Matija Jerković Jednostavnim uvidom u cijene najma na području Grada Pule dobijemo da je prosječna 
povoljnija cijena za dvokrevetnu garsonjeru oko 1800 kn, odnosno 900 kn po krevetu. 
Prihod za cijelu godinu najma za 2 kreveta košta 12*1800 kn odnosno 21600kn. Porez 
na dohodak od imovine za taj najam koji se plaća lokalnoj samoupravi je 
21600*0.7*0.12 = 1814kn. Godišnji paušalni porez za turističku svrhu za dva kreveta 
po vašem prijedlogu iznosi 600kn. 3 puta manje nego za redovni cjelogodišnji najam. 
Naravno ne trebam računati potencijalni prihod za najam turistima dotične dva kreveta. 
 
Rezultat je strašan. Grad Pula potiče vlasnike nekretnina sa tri puta manjim porezima 
da ih iznajmljuju u turističke svrhe umjestu u cjelogodišnji najam stanova sugrađanima 
i naravno za razvoj bilo koje druge djelatnosti osim direktno turizma za tri mjeseca 
jednostavno nema dovoljno dostupnog smještaja za građane i radnike grada Pule u 
tijeku ljetne sezone. 
 
Pošto nije moguće od strane grada da naplaćuje manje porez na dohodak od imovine 
prijedlog je jednostavan. Povećati visinu paušalnog poreza po krevetu 3 puta odnosno 
na iznos od 900 kn, a iznose za ostale smještajne jedinice na 1050 kn. Time bi se 
izjednačilo oporezivanje dohotka od imovine sa paušalnim iznajmljivanjem. 
 
Vrijeme je da se prestane aktivno poticati turistička djelatnost gušenjem svih drugih 
djelatnosti grada jer nitko normalan ne želi da i grad Pula postane tromjesečni kamp za 
turiste. Povećani prihod po toj osnovi bi se mogao upotrijebiti u povećanje kapaciteta 
vrtića, ukidanje višesmjenske nastave u školama ili u povećanje dostatnih kapaciteta 
staračkih domova. 

Prijedlog se ne prihvaća 
 
Predloženom Odlukom iznos paušalnog poreza po krevetu 
odnosno po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu 
ostaje na dosadašnjem iznosu, odnosno paušalni porez se ne 
povećava. Iznos paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u 
objektu za robinzonski smještaj iznosi isto kao i kod 
smještajnih jedinica u kampu i/ili kamp odmorištu. 
Grad Pula-Pola kroz donošenje ove Odluke nije imao namjeru 
određivati građanima Pule na koji način će ostvarivati 
dohodak iznajmljivanjem svojih stambenih prostora već je 
intencija bila da se porezno opterećenje obveznicima plaćanja 
paušalnog poreza koji svoje nekretnine iznajmljuju putnicima 
i turistima ne povećava. U Proračunu za 2019. godinu nisu 
planirana sredstva za povećanje  paušalnog poreza po krevetu 
odnosno po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-
odmorištu. 
Vaš prijedlog za povećanje visine paušalnog poreza na 900,00 
kuna po krevetu te 1.050,00 kuna po smještajnoj jedinici u 
kampu i/ili kamp odmorištu i 1.050,00 kuna po smještajnoj 
jedinici u objektu za robinzonski smještaj ne možemo 
prihvatiti. Napominjemo da u Vašem izračunu nedostaju 
izdaci za boravišnu pristojbu, režijski troškovi, troškovi 
čišćenja koji su svakako naglašeni kod iznajmljivanja stanova, 
soba i postelja putnicima i turistima i organiziranja kampova a 
koji su kod najmodavca stambenog prostora koji se oporezuje 
kako ste gore naveli, prevaljeni na najmoprimca.  
 



2. Martina Matić Kao vlasnica apartmana u Puli, molim vas da ostanete pri istim cijenama paušala kao i 
do sad. Naime, povećanje paušala povećava troškove koji konstantno rastu ( boravišna, 
komunalije, općenito troškovi održavanja) te samim time ne ostaje prostora 
iznajmljivačima za nova i daljnja ulaganja i planove za budućnost. O tome svemu ovisi 
turizam Pule i Istre općenito. 

Prijedlog se prihvaća 
 
Predloženom Odlukom iznos paušalnog poreza po krevetu 
odnosno po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu 
zadržava se postojeće stanje, odnosno paušalni porez se ne 
povećava.  Iznos paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u 
objektu za robinzonski smještaj iznosi isto kao i kod 
smještajnih jedinica u kampu i/ili kamp odmorištu. 
 

3. Ivan Marković 
 

Mišljenja sam da bi visina paušalnog poreza po krevetu trebala iznositi 150,00 kuna, 
300,00 kuna za smještaj u kampu ili kamp odmorištu, te 300,00 kuna u objektu za 
robinzonski smještaj. Naime trenutna pulska gradska vlast i gradonačelnik Boris 
Miletić često spominju da oni potiču gospodarstvo i turizam na svojem području, pa bi 
tako odlukom da paušalni porez po krevetu/smještajnoj jedinici bude kako sam gore 
naveo, potaknulo sve osobe i tvrtke da još više ulažu u podizanju kvalitete svojih 
objekata.Naime ulaganjem u podizanje standarda kvalitete, odrazio bi se na dolazak 
turista veće platežne moći što bi bilo dobro za sve one koji žive od turizma kao i za 
Grad Pulu.Ukoliko cijene budu veće od ovih sto sam naveo,vjerujem da bi to utjecalo 
na zatvaranje smještajnih jedinica i poticaja rada "na  crno" gdje bi svi bili na gubitku 
od TZ Pula,Grada Pula pa do turista koji posjećuju naš grad. 

Prijedlog se ne prihvaća 
 
Predloženom Odlukom iznos paušalnog poreza po krevetu 
odnosno po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu 
zadržava se postojeće stanje, odnosno paušalni porez se ne 
povećava.  Iznos paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u 
objektu za robinzonski smještaj iznosi isto kao i kod 
smještajnih jedinica u kampu i/ili kamp odmorištu. 
 
Vaš prijedlog za smanjenje visine paušalnog poreza na 150,00 
kuna po krevetu te 300,00 kuna po smještajnoj jedinici u 
kampu i/ili kamp odmorištu i 300,00 kuna po smještajnoj 
jedinici u objektu za robinzonski smještaj ne možemo 
prihvatiti. Napominjemo da je intencija predložene Odluke da   
porezno opterećenje obveznicima plaćanja paušalnog poreza 
koji svoje nekretnine iznajmljuju putnicima i turistima zadrži 
postojeće stanje. Smanjenjem iznosa paušalnog poreza trebalo 
bi smanjiti planirana proračunska sredstva. 

4. Darko Šuran  Shodno zakonskoj regulativi donošenja akta o visini paušalnog poreza zaključno s 
datumom 31.siječanj 2019.godine dozvolite da vam se obratim u par rečenica. Naime i 
sam sam mali iznajmljivač jednog apartmana konkretnije vlastitog stana s pet plus dva 
pomoćna ležaja koji mi prvenstveno služi kako bih ostvario dodatni dohodak u cilju 
plaćanja studija farmacije kćerke u Trstu (Italiji). Te u navedenom razdoblju 
iznajmljivanja stana moja familija i ja spavamo i živimo u kamp prikolici. Navedeni 
prihodi plod su samo i isključivo egzistencijalne potrebe mene, moje familije odnosno 
moje dvoje djece kako bih im osigurao studij koji nije nimalo jeftin. Ukupan trošak 
jedne godine studija doseže i do vrtoglavih 10.000 € a jedan apartman toliko ne može 
zaraditi u ljetnoj sezoni. U tom segmentu nemamo baš nikakve pomoć nikoga, počevši 
od grada, županije i države. Od svog primarnog osobnog dohotka to nikako i nikad ne 
bih mogao. Da vam ne nabrajam sada u detalje i nedogled što, kako, kada i gdje je 

Prijedlog se prihvaća 
 
Predloženom Odlukom iznos paušalnog poreza po krevetu 
odnosno po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu 
zadržava se postojeće stanje, odnosno paušalni porez se ne 
povećava.  Iznos paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u 
objektu za robinzonski smještaj iznosi isto kao i kod 
smještajnih jedinica u kampu i/ili kamp odmorištu. 
 



potrebno za isto osvrnuo bih se i ukazao bih vam na identičnu situaciju u gradu 
Poreču.  
Grad Poreč (IDS vladajuća stranka) donio je odluku da neće mijenjati visinu paušala za 
iznajmljivače iz razloga što je za sam grad i gradske prihode iznos eventualnog 
poskupljenja irelevantan, osim same ne popularne mjere udara na džepove građana 
utoliko više što svim građanima koji se bave navedenom djelatnošću omogućava 
normalno funkcioniranje a nekima i jedini prihod i puko preživljavanje. Grad Poreč se i 
u ovoj situaciji postavio sa tezom da je "on" tu u službi i na dobrobit svih građana 
grada Poreča. Vladajuća svita grada Poreča osluškuje potrebe građana i sve mjere 
donosi na njezinu dobrobit i korist. Otići ću i korak dalje i napomenuti primjera radi 
kada ste vi u Puli povećali prirez na primarni osobni dohodak sa 7.5% na 12% znate šta 
je učinio grad Poreč zajedno za okolnim općinama Tar, Vabriga. Oni su ga svi redom 
ukinuli. Prirez u svim okolnim općinama kao i u samom gradu Poreču je 0%. Zašto? 
Jer ljudi osluškuju potrebe malog čovjeka i donose akte u tu svrhu. 
U moru iznajmljivača, velika većina iz prijeke egzistencijalne potrebe, konkurencija i 
borba za svako noćenje nikada nije bila teža, računi nikad skuplji a osobna primanja ne 
promjenjiva već dugi niz godina. Iznajmljivanje ležaja u apartmanima svela se na 
srpanj i kolovoz mjesec i ako i iznajmiš koju noć u lipnju i rujnu sretan si kao malo 
dijete. Svi ovi podaci lako su provjerljivi kako u turističkoj zajednici (e-visitor) tako i u 
poreznoj upravi (TZ obrasci). 
Stoga vas ljubazno i ponizno molim da ne povećavate paušale za iznajmljivače ležaja 
jer su isti već sada dovoljno visoki.  

5. Carla Šuran Vezano za Vašu odluku o promjeni paušala za privatne iznajmljivače, smatram da je to 
potpuno nepotrebno povećati isti iz slijedećih razloga:  
- u moru računa, poreza i prireza koji se plačaju, povećati još i paušal te dodatno 
nateretiti malog iznajmljivača zaista ne ide u koristi nikome 
- privatni iznajmljivači bave se iznajmljivanjem jer je to jedini način dostojnog 
življenja i plaćanja djeci školovanja te režija, jer živjeti od jedne ili dvije srednje plaće 
je nemoguće  
- iznajmljuje se jedino srpanj i kovoz mjesec, možda nešto sitno u lipnju/rujnu 
- grad Poreč nije imao potrebu povisiti paušal za svoje građane jer je dobrobit građana 
stavljeno na prvo mjesto 
- grad Pula ni na koji način podupire, pomaže ili nagrađuje građane koji se bave 
iznajmljivanjem, a ti isti novčano donose dobrobit  
Lijepo Vas molim da ne povisite paušal jer poslijedica toga bi bila velika šteta na 
malim iznajmljivačima koji pokušavaju spojiti kraj s krajem.  

Prijedlog se prihvaća 
 
Predloženom Odlukom iznos paušalnog poreza po krevetu 
odnosno po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu 
zadržava se postojeće stanje, odnosno paušalni porez se ne 
povećava.  Iznos paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u 
objektu za robinzonski smještaj iznosi isto kao i kod 
smještajnih jedinica u kampu i/ili kamp odmorištu. 
 

 


